
Prvouka 

s. 50 Naučte se poznávat rostliny chráněné, léčivé a jedovaté. 

cv. 1 Vyhledej rostliny na internetu nebo v Atlase rostllin - doplň názvy. Pokud nenajdeš, spoj se po 
telefonu s kamarády, ať ti pomohou. 

cv. 2 Zakroužkuj! 
cv. 3 Řešení - heřmánek pravý, mateřidouška obecná, jtrocel kopinatý, divizna velkokvětá 

Zjisti, kde je nejbližší chráněná krajinná oblast (CHKO), jak se zde musíme chovat. 

Do konce školního roku najdi 5 květin ( ne ze zahrádky), opatrně je zkus vyrýt i s kořínkem a vylisuj 
stejně, jako jsme lisovali listy na podzim. Nalep na papír A4, udělej s linku a hezky napiš její název. 

Založ si do složky! 
 

s. 51 ŽIVOČICHOVÉ 
1. Nauč se zpaměti znaky živočichů: 

dýchání, rozmnožování, růst a vývoj, vylučování, pohyb z místa na místo, vnímání okolí smysly, příjem 

vody a potravy, reakce na změny v přírodě - Doplň! 
2. savci, ptáci, plazi dosp.obojživelníci - plíce, pulci, ryby - žábry, hmyz - vzdušnice 

3. Samostatně dle zadání. 
www.youtube.com - písničky. Svátek zvířat - Z.Svěrák, J.Uhlíř, Máme rádi zvířata - J.Suchý 

HV - Zkus se jednu z těchto písní naučit! 

 
Matematika 

Početník 2 - po s. 13,14 
 

Pracovní sešit 2 opakování násobilky - připojte se k mému e- mailu! 
Ge - s.37 - Trojúhelniku patří všechny body, které leží uvnítř, na stranách i vrcholy. To vše je 

trojúhelník. 

               Čtyřúhelník má čtyři vrcholy. Patří mu všechny body, které leží uvnitř, na stranách i vrcholy. 
 cv. 1 - 3   Samostatně dle zadání. 

 cv. 4 Samostatně. 
b) Sousední strany mají společný vrchol - např. AH, HO, protější strany se nedotýkají (jsou proti sobě) 

např. HO a JA 

d) Nápověda: Označ stranu HO malým psacím h a obtáhni ji červeně, stranu OJ označ malým psacím 
o a obtáhni ji oranžově! 

f) a g) - Najdi si zápis na předešlých stranách nebo se zeptej starších spolužáků. 
 

 

Český jazyk 
Učebnice: po s. 85 

Vyjmenovaná slova a slova příbuzná: Sýkora-sýček- sysel, syčet - sypat 
Do domácího sešitu ČJ - D: s.83, cv,.2 - opasat a doplnit 3 věty, s. 84/ cv. 4 - opiš se správným i,í, y,ý 

Do školního sešitu   ČJ - Š : s.85, cv. 4 - Diktát - Buď ti nadiktuje rodič, pokud nemá čas, opiš bez 
chyby! 

Ostatní cvičení zkus ústně! 

 
Sloh: Telefonický rozhovor s kamarádem o domácí úloze:o))) 

Sloh: Napiš na papír nebo do e-mailu recept, v němž použiješ sýr. Budu se těšit, že si něco ukuchtím 
:o)))Může to tatínek nebo maminka poslat jako přílohu. Ať tě podepíše! 

 

Pracovní sešit 2 : Opakuj a dodělávej, pokud jsi něco nestihl(a)! 
 

Písanka 2: s.21 

Čítanka: Číst texty po s. 146 - s.146 / otázka 4. - Zjisti na internetu! Zkopíruj a pošli na můj e-mail! 

 
www.vcelka.cz 

 

http://www.youtube.com/
http://www.vcelka.cz/

